për kualifikimin e ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik 

“C.C.S SHPK në procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur 

mbi kufirin e lartë monetar”, me Nr. REF-34996-12-31-2024, 

me objekt “Ristrukturim i Disaster Recovery Site”, me fond limit 

30.246.506,67  (tridhjete milion e dyqind e dyzet e gjashte mije 

e peseqind e gjashte presje gjashtedhjete e shtate) lekë pa tvsh. 

Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro sipas 

kursit te Bankes se Shqiperise eshte 308.166,14 (treqind e tetë 

mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë presje katërmbëdhjetë) 

euro pa TVSH. Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes te 

Shqiperise datë 31.12.2024 është 98.15 euro., zhvilluar me datë 

12.03.2025 nga autoriteti kontraktor, Ujësjellës Kanalizime 

Tiranë sh.a. 

Ankimues: Operatori ekonomik “Advanced Business Solutions ABS”

[...]

A/2025/5315 dhe me numer 1259/2025 prot, datë 14.05.2025 e operatorit ekonomik 

“Advanced Business Solutions ABS” SHPK për procedurën e “Procedurë e hapur mbi kufirin 

e lartë monetar”, me Nr. REF-34996-12-31-2024, me objekt “Ristrukturim i Disaster 

Recovery Site”, me fond limit 30.246.506,67  (tridhjete milion e dyqind e dyzet e gjashte mije 

e peseqind e gjashte presje gjashtedhjete e shtate) lekë pa tvsh. Vlera e fondit Limit ne 

monedhen nderkombetare Euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise eshte 308.166,14 

(treqind e tetë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë presje katërmbëdhjetë) euro pa TVSH. 

Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes te Shqiperise datë 31.12.2024 është 98.15 euro., 

zhvilluar me datë 12.03.2025 nga autoriteti kontraktor, Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a. 

Nga shqyrtimi paraprak i ankesës të sipërcituar, u konstatua se objekti i ankesës lidhet me